



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೩ Part - III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶನಿವಾರ, ೦೭, ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೬ (ಫಾಲ್ಗುಣ, ೧೬, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, SATURDAY, 07, MARCH, 2026 (PHALGUNA , 16, SHAKAVARSHA, 1947)	ಸಂ. ೧೯೬ No. 196
-----------------------	--	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 20 ಬಿಬಿಎಸ್ 2026

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ
ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:07-03-2026

ಅಧಿಸೂಚನೆ

1. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 293 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:19-11-2025 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 293 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:01-12-2025 ಮತ್ತು 18-12-2025ರಲ್ಲಿ ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಡಳಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 2024ರ ಪ್ರಕರಣ 29ರಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ 72 ವಾರ್ಡುಗಳನ್ನು ಕ್ಷೇತ್ರ ಪುನರ್ ವಿಂಗಡಣೆಯ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಡಳಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 ರ ಪ್ರಕರಣ 29ರ ಉಪ ಪ್ರಕರಣ (3) ಮತ್ತು (4)ರಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 240 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:19-12-2025 ರಲ್ಲಿನ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ವಯ, 2011ರ ಜನಗಣತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ, ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರದೇಶದ ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 72 ವಾರ್ಡುಗಳ ಕರಡು ವಾರ್ಡುಗಳ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 20 ಬಿಬಿಎಸ್ 2026, ದಿನಾಂಕ:08-01-2026ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರಿಕೆಯ ಭಾಗ-3, ಸಂಚಿಕೆ-44 ದಿನಾಂಕ:08-01-2026ರಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಲಹೆ/ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 15 (ಹದಿನೈದು) ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 23-01-2026ರ ಅಪರಾಹ್ನ 5.30 ಗಂಟೆಯೊಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು.

3. ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವಾರ್ಡುಗಳ ಕರಡು ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಎಲ್ಲಾ ಸಲಹೆ/ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 240 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:24-09-2025ರನ್ವಯ ರಚಿಸಲಾದ ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ ರವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿಯ ಮುಂದೆ ದಿನಾಂಕ:17-02-2026ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸಮಿತಿಯು ಎಲ್ಲಾ ಸಲಹೆ/ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಡಳಿತ

ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 240 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:19-12-2025ರ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಂತೆ ಕೂಲಂಕಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಕೆಲವು ಸಲಹೆ/ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಸಮರ್ಥನೀಯವಾಗಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಅವುಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕೆಲವೊಂದು ಬದಲಾವಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ 72 ವಾರ್ಡುಗಳ ಅಂತಿಮ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಹೀಗೆ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾದ ಮೀಸಲಾತಿ ಪಟ್ಟಿಯು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯ ಅನುಸಾರ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ, ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡ, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳು ಮತ್ತು ಮಹಿಳಾ ಮೀಸಲಾತಿ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮೀಸಲೇತರ) ಸ್ಥಾನಗಳ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಕಾಯ್ದುಕೊಂಡಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸಮಿತಿಯು ಅಂತಿಮ ಮೀಸಲಾತಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.

4. ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿಯು ಮಾಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತದೆ. ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಡಳಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 ರ ಪ್ರಕರಣ 29ರ ಉಪ ಪ್ರಕರಣ (3) ಮತ್ತು (4)ರಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 240 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:19-12-2025 ರಲ್ಲಿನ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ವಯ, 2011ರ ಜನಗಣತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ, ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರದೇಶದ ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 72 ವಾರ್ಡುಗಳ ವಾರ್ಡ್ ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಅಂತಿಮಗೊಳಿಸಿ ಈ ಮೂಲಕ ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

5. ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಅಂತಿಮ ವಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಮೀಸಲಾತಿ ಸಂಖ್ಯಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಅನುಬಂಧ-1 ಮತ್ತು ಅನುಬಂಧ-2ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕೋಷ್ಟಕದ 1ನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಕೋಷ್ಟಕದ 2,3,4,5 ಮತ್ತು 6ನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ , ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡ, ಹಿಂದುಳಿದ "ಅ" ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಹಿಂದುಳಿದ "ಬ" ವರ್ಗ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಸ್ಥಾನಗಳೆಂದು ಮತ್ತು ಅವರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ಥಾನಗಳು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಿಟ್ಟಿರುವ ಸ್ಥಾನಗಳ ಪೈಕಿ ಮಹಿಳೆಯರಿಗಾಗಿ ಮೀಸಲಿರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸ್ಥಾನಗಳೆಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

6. ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಅಂತಿಮ ವಾರ್ಡ್‌ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಅನುಬಂಧ-3 ಮತ್ತು ಅನುಬಂಧ-4ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕೋಷ್ಟಕದ ಅಂಕಣ-2 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರನ್ನು, ಅಂಕಣ-3ರಲ್ಲಿ ವಾರ್ಡಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರನ್ನು ಹಾಗೂ ಅಂಕಣ-4 ರಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ವಾರ್ಡ್ ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ನಂದಕುಮಾರ್ ಬಿ.)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ
(ಜಿಬಿಎ & ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳು-2
ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯ)

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.UDD 20 BBS 2026

Karnataka Government Secretariat
Vikasa Soudha, Dr.B.R. Ambedkar Veedi,
Bengaluru, Dated:07-03-2026

NOTIFICATION

1. In exercise of the powers conferred under Section 29 of the Greater Bengaluru Governance Act, 2024, the delimitation of 72 wards of newly established Bengaluru South City Corporation in the Greater Bengaluru area was published vide Government Notification No: UDD 293 BBS 2025 dated 19-11-2025 and Government Amendment Notification No. UDD 293 BBS 2025, dated 01-12-2025 and 18-12-2025.
2. In exercise of the powers conferred under sub-sections (3) and (4) of Section 29 of the Greater Bengaluru Governance Act, 2024 and in accordance with the guidelines issued vide Government Order No.: UDD 240 BBS 2025, dated: 19-12-2025 and on the basis of the 2011 Census, draft ward-wise reservation of 72 wards of Bengaluru South City Corporation of Greater Bengaluru area was published in Government Notification No.: UDD 20 BBS 2026, dated: 08-01-2026 which was inturn published in the Karnataka Special Gazette, Part-3, Issue-44 dated: 08-01-2026, for the information of the public, inviting suggestions/objections in this regard to be submitted within 15 (fifteen) days from the date of publication of the notification, i.e. before 5.30PM of 23-01-2026 and the Gazette was made available to the public on the date of its publication.
3. All the suggestions/objections received by the Government regarding the draft reservation of wards of the Bengaluru South City Corporation were submitted before the Review Committee, constituted under the chairmanship of the Additional Chief Secretary to the Government, Urban Development Department vide Government Notification No. UDD 240 BBS 2025, dated: 24-09-2025, in the meeting held on 17-02-2026. The Committee has thoroughly examined all the suggestions/objections as per the Greater Bengaluru Governance Act, 2024 and Guidelines issued vide Government Order No. UDD 240 BBS 2025, dated:19-12-2025 and observed that some of the suggestions/objections are justified, made some changes accordingly, and prepared the final reservation for 72 wards of the Bengaluru South City Corporation. After ensuring that the reservation list thus prepared has maintained the quota of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes and Women's reservation and General (non-reserved) seats as per the guidelines, the Committee has recommended the final reservation list to the Government.

4. The Government has accepted the recommendations made by the Scrutiny Committee. By exercising the powers conferred under sub-sections (3) and (4) of section 29 of the Greater Bengaluru Governance Act, 2024 and in accordance with the guidelines provided in Government Order No: UDD 240 BBS 2025, dated: 19-12-2025 and based on the 2011 Census, the final ward-wise reservation for 72 wards in Bengaluru South City corporation of Greater Bengaluru area, is finalized and hereby notified.

5. In respect of Bengaluru South City Corporation, the final details of numbers of wards reservation are published in Kannada and English languages in Annexure-1 and Annexure-2 respectively. Total number of wards is mentioned in Column 1 of the table and Columns 2,3,4,5 and 6 of the table are reservation numbers of Scheduled Caste, Scheduled Tribe, Backward “A” Category and Backward “B” Category and General Category respectively and the numbers mentioned in brackets are the seats reserved for women out of the seats of each category.

6. In respect of Bengaluru South City Corporation, the final ward-wise reservation is published in Kannada and English languages respectively in Annexure-3 and Annexure-4, in which the number and name of the concerned assembly constituency is mentioned in Column-2, the number and name of the ward in Column-3 and the Final ward-wise reservation in Column-4.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(NANDAKUMAR B.)

Under Secretary to Government,
Urban Development Department
(GBA & Bengaluru City Corporations -2 and
Coordination).

ಅನುಬಂಧ-1					
ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 20 ಬಿಬಿಎಸ್ 2026, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:07-03-2026					
ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆ					
ವರ್ಗವಾರು ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಸ್ಥಾನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ					
ಒಟ್ಟು ವಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ	ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡ	ಹಿಂದುಳಿದ "ಅ" ವರ್ಗ	ಹಿಂದುಳಿದ "ಬ" ವರ್ಗ	ಸಾಮಾನ್ಯ
1	2	3	4	5	6
72	7(3)	1(-)	19(9)	5(2)	40(20)

(ನಂದಕುಮಾರ್.ಬಿ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ,
(ಜಿಬಿಎ & ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪಾಲಿಕೆ-2
ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯ)

ANNEXURE-2					
Notification No:UDD 20 BBS 2026, Bengaluru, dated:07-03-2026					
Bengaluru South City Corporation					
Number of reserved seats by category					
Total number of wards	Scheduled Caste	Scheduled Tribe	Backward Class "A"	Backward Class "B"	General
1	2	3	4	5	6
72	7(3)	1(-)	19(9)	5(2)	40(20)

(NANDAKUMAR B.)

Under Secretary to Government,
Urban Development Department
(GBA & Bengaluru City Corporations -2 and
Coordination).

ಅನುಬಂಧ-3			
ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 20 ಬಿಬಿಎಸ್ 2026, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:07-03-2026			
ಕ್ರ. ಸಂ.	ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರು	ವಾರ್ಡಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರು	ವಾರ್ಡ್‌ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿ
1	2	3	4
1	171-ಪದ್ಮನಾಭನಗರ	1-ಪದ್ಮನಾಭನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
2		2-ಕದಿರೇನಹಳ್ಳಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ
3		3-ಯಾರಬ್ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
4		4-ಬನಶಂಕರಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
5		5-ಕಾನೆ ಮುನೇಶ್ವರ ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
6		6-ಗೌಡನಪಾಳ್ಯ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
7	173-ಜಯನಗರ	7-ಬೈರಸಂದ್ರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ" (ಮಹಿಳೆ)
8		8-ತಿಲಕ ನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
9		9-ಎನ್.ಎ.ಎಲ್ ಲೇಔಟ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
10		10- ಅಬ್ದುಲ್ ಕಲಾಂ ನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
11		11-ಜಯನಗರ ಪೂರ್ವ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
12		12-ಪಟ್ಟಾಭಿರಾಮ ನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ"
13		13-ಮಾರೇನಹಳ್ಳಿ ದಕ್ಷಿಣ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ (ಮಹಿಳೆ)
14		14-ಜಿ.ಪಿ. ನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
15		15-ಶಾಕಂಭರಿನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ"
16		16-ಸಾರಕ್ಕಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ
17	172-ಬಿ.ಟಿ.ಎಂ. ಲೇಔಟ್	17-ಎನ್.ಎಸ್. ಪಾಳ್ಯ	ಸಾಮಾನ್ಯ
18		18-ವಿಶ್ವಮಾನವ ಕುವೆಂಪು ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
19		19-ತಾವರೆಕೆರೆ	ಸಾಮಾನ್ಯ
20		20-ಮಡಿವಾಳ	ಸಾಮಾನ್ಯ
21		21-ಚಿಕ್ಕ ಆಡುಗೋಡಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
22		22-ಎಸ್.ಜಿ. ಪಾಳ್ಯ	ಸಾಮಾನ್ಯ
23		23-ಲಕ್ಕಸಂದ್ರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
24		24-ಎ. ಆಡುಗೋಡಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
25		25-ನ್ಯಾಷನಲ್ ಗೇಮ್ಸ್ ವಿಲೇಜ್	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ (ಮಹಿಳೆ)
26		26-ಈಜಿಪುರ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ
27		27-ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಿ ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ"

1	2	3	4
28		28-ಕೋರಮಂಗಲ ಪೂರ್ವ	ಸಾಮಾನ್ಯ
29		29-ಕೋರಮಂಗಲ ಪಶ್ಚಿಮ	ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡ
30		30-ಜಕ್ಕಸಂದ್ರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
31	174-ಮಹದೇವಪುರ	31-ಕಸವನಹಳ್ಳಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
32	177-ಆನೇಕಲ್	32-ಕೂಡ್ಲ	ಸಾಮಾನ್ಯ
33	176-ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ	33-ನಾಗನಾಥಪುರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
34		34-ಚಿಕ್ಕ ತೋಗೂರು	ಸಾಮಾನ್ಯ
35		35-ವಿಶ್ವಪ್ರಿಯ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
36		36-ಬೇಗೂರು	ಸಾಮಾನ್ಯ
37		37-ಯೆಲೇನಹಳ್ಳಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
38		38-ದೊಡ್ಡಕಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
39		39-ಗೊಟ್ಟಿಗೆರೆ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
40		40-ಅಂಜನಾಪುರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
41		41-ಕೊತ್ತನೂರು	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ
42		42-ಆರ್‌ಬಿಐ ಲೇಔಟ್	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
43		43-ಭೀರೇಶ್ವರ ನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
44		44-ಹರಿನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
45		45-ಕೋಣನಕುಂಟೆ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
46		46-ಯೆಲಚೇನಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
47		47-ಚಂದ್ರನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
48		48-ವಸಂತಪುರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
49		49-ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ (ಮಹಿಳೆ)
50		50-ಸಾರ್ವಭೌಮ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
51		51-ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯಪುರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
52	153-ಯಶವಂತಪುರ	52-ತಲಘಟ್ಟಪುರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
53	175-ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ	53-ಜರಗನಹಳ್ಳಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ
54		54-ಕೆಂಗಲ್ ಹನುಮಂತಯ್ಯ ದಕ್ಷಿಣ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
55		55-ಪುಟ್ಟೇನಹಳ್ಳಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
56		56-ದೊರೆಸಾನಿಪಾಳ್ಯ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)

1	2	3	4
57		57-ಹುಳಿಮಾವು	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
58		58-ಅರಕೆರೆ	ಸಾಮಾನ್ಯ
59		59-ವಿಜಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲೇಔಟ್	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
60		60-ಬಿಳೇಕಹಳ್ಳಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ
61		61-ಕೋಡಿ ಚಿಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ
62		62-ದೇವರಚಿಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ" (ಮಹಿಳೆ)
63		63-ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
64		64-ಹೊಂಗಸಂದ್ರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
65		65-ಗಾರ್ವೆಬಾವಿ ಪಾಳ್ಯ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
66		66-ಸಿಂಗಸಂದ್ರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
67		67-ಬಂಡೇಪಾಳ್ಯ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
68		68-ಮಂಗಮ್ಮನ ಪಾಳ್ಯ	ಸಾಮಾನ್ಯ
69		69-ಹೊಸಪಾಳ್ಯ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
70		70-ಇಬ್ಬಲೂರು	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ
71		71-ಅಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
72		72-ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ಲೇಔಟ್	ಸಾಮಾನ್ಯ

(ನಂದಕುಮಾರ್ ಬಿ.)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ
(ಜಿಬಿಎ & ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳು-2
ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯ)

ANNEXURE-4			
Notification No:UDD 20 BBS 2026, Bengaluru, dated:07-03-2026			
Ward No.	Assembly Constituency Number and Name	Ward No. And Name	Ward Reservation
1	2	3	4
1	171-Padmanabanagar	1-Padmanabhanagara	General (Women)
2		2- Kadirenahalli	General
3		3-Yarab Nagar	General (Women)
4		4- Banashankari Temple Ward	Backward Class “A”
5		5- Kane Muneshwara Ward	Backward Class “A” (Women)
6		6-Gowdanapalya	General (Women)
7	173 - Jayanagar	7-Byrasandra	Backward Class “B” (Women)
8		8-Tilak Nagara	Backward Class “A”
9		9-N.A.L Layout	Backward Class “A”
10		10-Abdul Kalam Nagar	Backward Class “A”
11		11-Jayanagar East	Backward Class “A”
12		12-Pattabhirama Nagara	Backward Class “B”
13		13- Marenahalli South	Scheduled Caste (Women)
14		14-J.P Nagar	Backward Class “A” (Women)
15		15-Shakambarinagara	Backward Class “B”
16		16-Sarakki	General
17	172-B.T.M. Layout	17-N.S Palya	General
18		18-Viswamanava Kuvempu Ward	Backward Class “A” (Women)
19		19-Tavarekere	General
20		20-Madiwala	General

1	2	3	4
21		21-Chikka Adugodi	Backward Class “A”
22		22-S.G Palya	General
23		23-Lakkasandra	Backward Class “A” (Women)
24		24-A Adugodi	General (Women)
25		25-National Games Village	Scheduled Caste (Women)
26		26-Ejipura	Scheduled Caste
27		27-Sri Lakshmi Devi Ward	Backward Class “B”
28		28-Kormangala East	General
29		29-Kormangala West	Scheduled Tribes
30		30-Jakkasandra	Backward Class “A” (Women)
31	174- Mahadevapura	31-Kasavanahalli	General (Women)
32	177 - Anekal	32-Kudlu	General
33	176-Bengaluru South	33-Naganathapura	General
34		34-Chikkathoguru	General
35		35-Vishwapriya Nagara	General
36		36-Beguru	General
37		37-Yelenahalli	General (Women)
38		38-Doddakammanahalli	Backward Class “A”
39		39-Gottigere	Backward Class “A”
40		40-Anjanapura	General (Women)
41		41-Kothanur	Scheduled Caste
42		42-RBI Layout	General (Women)
43		43-Bheereshwara Nagar	Backward Class “A” (Women)
44		44-Harinagar	Backward Class “A”
45		45-Konanakunte	Backward Class “A” (Women)

1	2	3	4
46		46-Yelachenahalli	Backward Class “A” (Women)
47		47-Chandranagara	General
48		48-Vasanthapura	General (Women)
49		49-Uttarahalli	Scheduled Caste (Women)
50		50-Sarvabhuma Nagar	General
51		51-Subramanyapura	General
52	153- Yeshvanthapura	52-Talagattapura	General (Women)
53	175- Bommanahalli	53-Jaraganahalli	General
54		54-Kengal Hanumanthaiah South	General (Women)
55		55-Puttenahalli	General (Women)
56		56-Doresanipalya	General (Women)
57		57-Hulimavu	General (Women)
58		58-Arakere	General
59		59-Vijaya Bank Layout	General (Women)
60		60-Bilekahalli	General
61		61-Kodi Chikkanahalli	Scheduled Caste
62		62-Devarachikkanahalli	Backward Class “B” (Women)
63		63-Bommanahalli	Backward Class “A” (Women)
64		64-Hongasandra	General (Women)
65		65-Garvebavi Palya	General (Women)
66		66-Singasandra	General (Women)
67		67-Bandepalya	Backward Class “A”
68		68-Mangamma Palya	General
69		69-Hosapalya	General (Women)

1	2	3	4
70		70- Iblur	Scheduled Caste
71		71-Agara	General (Women)
72		72-HSR Layout	General

(NANDAKUMAR B.)

Under Secretary to Government,
Urban Development Department
(GBA & Bengaluru City Corporations -2 and
Coordination).